
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2082              del  24/11/2016 

Determina n. 1592           del 25/11/2016 

 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE 'SOGNO DI UNA NOTTE DI...NATALE' - 

RIF. D.G.C. N. 233 DEL 10/11/2016 - IMPEGNO SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO CHE: 

 

- Con delibera di G.C. n. 233 del 10/11/2016, l’Amministrazione Comunale ha deliberato:  

 

DI ADERIRE al progetto “Sogno di una notte di…Natale”, presentato dall’Istituto 

Comprensivo “ Musti-Dimiccoli”, in qualità di scuola capofila, in rappresentanza di tutte le 

scuole del primo ciclo  di istruzione, consistente in una esibizione di canti, balli, musiche, 

rappresentazioni teatrali a tema natalizio da svolgere il 21 dicembre preso il Teatro “G. 

Curci”;   

DI CONCEDERE l’utilizzo gratuito del teatro “G. Curci”, per il giorno 21 dicembre p.v., 

per la realizzazione del suddetto progetto, restando a carico del Comune di Barletta gli oneri 

relativi al funzionamento del teatro; 

 

DI PRENOTARE la somma di €. 4.500,00 per gli oneri relativi al funzionamento del teatro, 

la fornitura del service audio/luci per l’esibizione dei musicisti, il pagamento dei diritti SIAE 

etc, disponibile ai seguenti capitoli di spesa: 

cap. 8960172 – Attività di sostegno alle politiche giovanili - €. 3.500,00 

cap. 8771566 - €. 500,00 

cap. 8382001 - €. 500,00 

 

DI DARE MANDATO al Dirigente del Settore Sviluppo Economico Attività Produttive e 

Turismo, di adottare tutti gli atti consequenziali, necessari a dare attuazione alla presente 

deliberazione; 

 

Rilevato che occorre provvedere all’impegno di spesa  per gli oneri relativi al funzionamento del teatro, 

la fornitura del service audio/luci per l’esibizione dei musicisti, il pagamento dei diritti SIAE etc 

 

Considerato che:  

 

- Per gli oneri relativi al funzionamento del teatro, l’Ufficio del Teatro con email del 15/11/16 e del 

17/11/16,  ha comunicato i seguenti costi: 

a) Servizi ausiliari svolti dalla Cooperativa Sette Rue in forza di apposito contratto sottoscritto 

con l’Ente: €. 2.050,00 iva inclusa; 

b) Servizio svolto dai VV.F.: €. 800,00; 

- Per gli oneri SIAE, l’agenzia SIAE di Barletta con email del 17/11/2016 ha comunicato che essi 

ammontano ad €. 473,11; 

Tenuto conto inoltre che per il service audio luci, le scuole hanno comunicato le seguenti apparecchiature 

tecniche e personale di supporto: 

 

n. 4 microfoni senza filo 

n. 5 microfoni ad archetto 

n. 6 micorofoni panoramici 

n. 4 fari bianchi 

n. 1 P.C. portatile 

n. 1 lettore C.D. 

n. 1 cassa di ritorno 

n. 1 impianto di amplificazione2000W 

n. 1 operario per facchinaggio, 3 ore 

facchinaggio per trasporto strumenti 

 

 



 

 

Tenuto conto: 

- che per la fornitura del service audioluci si ritiene opportuno utilizzare gli stessi prezzi e 

condizioni offerti dalla  ditta EMME EFFE ELETTRONICA s.n.c. di Torre a Mare (Ba), già 

aggiudicataria  dei “servizi noleggio con monitoraggio, assistenza tecnica e smontaggio di 

attrezzature audio e video, nonché di attrezzature logistiche e di personale di supporto”,  

giusta determinazione di aggiudicazione n. 1128 del 05/09/2016; 

 

- che, per l’effetto, le prestazioni richieste dalle scuole, in applicazione delle medesime 

condizioni previste con la citata determinazione n. 1128 del 09/09/2016, ammontano a un 

costo complessivo di €. 1.010,85 iva compresa al 22%, così come anche si evidenzia  dalla 

nota prot. n. 77149 del 22/11/2016  della ditta EMME EFFE ELETTRONICA ;  

 

Visti: 

− Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

− Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

− Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267 ; 

− il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, 

approvato con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

− la delibera di C.C. n. 29 del 30/04/2016 relativa all’approvazione del Bilancio 2016; 

− la delibera di G.C. n. 136 del 15/07/16 – PEG 2016-2018; 

Visto il CIG: ZDE1C338F9 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 

267/00 e ss.mm; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

 

1) DI APPROVARE lo svolgimento delle attività musicali e coreutiche di cui in premessa da 

tenersi presso il Teatro “G. Curci” in data 21/12/2016; 

2) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. leg.vo n. 50/2016,  i servizi di 

noleggio delle seguenti apparecchiature nonché dei seguenti servizi ausiliari alla ditta EMME 

EFFE ELETTRONICA SNC di Torre a Mare: 

n. 4 microfoni senza filo 

n. 4 microfoni ad archetto 

n. 6 micorofoni panoramici 

n. 4 fari bianchi 

n. 1 P.C. portatile 

n. 1 lettore C.D. 

n. 1 cassa di ritorno 

n. 1 impianto di 

amplificazione2000W 

n. 1 operario per 

facchinaggio, 3 ore 

facchinaggio per trasporto 

strumenti 



al prezzo complessivo di € 1.010,85 iva compresa al 22%, al netto del ribasso applicato in sede 

di gara, giusta determinazione n. 1128/2016; 

3) DI IMPEGNARE in favore della ditta EMME EFFE ELETTRONICA la somma di € 

1.010,85 IVA inclusa  disponibile sui seguenti cap. di spesa del Bilancio 2016: 

€ 965,85 sul cap. 8960172 

€ 45,00 sul cap. 8382001 

4) DI IMPEGNARE in favore della SIAE, Agenzia di Barletta, la somma di €. 473,11, 

disponibile sul cap. 8960172 del Bilancio 2016; 

5) DI IMPEGNARE sul cap. 8960172 del Bilancio 2016, in favore della Cooperativa Sette Rue, 

la somma di €. 2.050,00 iva inclusa; 

6) DI IMPEGNARE in favore dei VV.F. la somma complessiva di €. 800,00, sui seguenti cap. di 

spesa del Bilancio 2016:  

cap. 8771566: €. 500,00 

cap. 8382001: €. 300,00 

7) DI LIQUIDARE E PAGARE  le somme di cui ai punti 3), 4), 5) e 6), a presentazione delle 

relative fatture elettroniche, liquidate dal dirigente competente, previa attestazione di regolare 

esecuzione del servizio; 

8) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria della spesa, all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio; 

9) DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e 

ss.mm.ii..   

 
  

 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1592 del 25/11/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1592 (PROPOSTA NR:2082): MANIFESTAZIONE "SOGNO DI UNA NOTTE DI...NATALE" - RIF. D.G.C. N.
233 DEL 10/11/2016 - IMPEGNO SPESA

SIOPE: 130815.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 87715662016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 2546/0 Data: 10/11/2016 Importo: 500,00

500,00Importo:02/12/2016Data:2016 2546/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Servizio informagiovani

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1592 (PROPOSTA NR:2082): MANIFESTAZIONE "SOGNO DI UNA NOTTE DI...NATALE" - RIF. D.G.C. N.
233 DEL 10/11/2016 - IMPEGNO SPESA

SIOPE: 133215.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 89601722016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 2545/0 Data: 10/11/2016 Importo: 3.500,00

3.488,96Importo:02/12/2016Data:2016 2545/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Attività di sostegno alle politiche giovanili

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1592 del 25/11/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1592 (PROPOSTA NR:2082): MANIFESTAZIONE "SOGNO DI UNA NOTTE DI...NATALE" - RIF. D.G.C. N.
233 DEL 10/11/2016 - IMPEGNO SPESA

SIOPE: 13087.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 83820012016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 2547/0 Data: 10/11/2016 Importo: 500,00

345,00Importo:02/12/2016Data:2016 2547/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi per manifestazioni turistiche.

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 02/12/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2082

MANIFESTAZIONE "SOGNO DI UNA NOTTE DI...NATALE" - RIF. D.G.C. N. 233 DEL 10/11/2016 -
IMPEGNO SPESA

2016

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 33 Nr. adozione generale: 1592
25/11/2016Data adozione:

02/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  25/11/2016                          N°  1592 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/12/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/12/2016 

 

 

Barletta, lì 06/12/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


